
AFFIGHE LE j' 10/06 l%U
Rrpusueur Fnnruçnrse

COruuurue oe CRECHES.SUR-SAONE

ENVOI EN RECOMIvIANDE AVEO A.R.

ii5'd'î,âT-tu
Jfl J3Lg2-o ôô 3t I

DECISION DE NON OPPOSITION A
DECLARATION PREALABLE

délivrée par le Maire au nom de la commune

Déclaration préalable à la réalisation de constructions et travaux non soumis à permis de construire portant sur

une maison individuelle et/ou ses annexes

DEMANDE N"DP 71150 24 50054, déposée le 2710512024

De : Monsieur Philippe COUDERT

Demeurant '.377 route de la Revire, grand pré, 69820 FLEURIE

Sur un terrain situé :911 RTE NATIONALE 6,71680 CRECHES-SUR-SAONE

Parcelle(s) : AEl73
Pour : modification de façade orienté Nord et Ouest ainsi que la réfection de la toiture.
2ème étage : mise en place de menuiserie en PVC Blanc avec volets roulants blanc sous linteau.
Suppression des menuiseries actuelles.

Toiture : Réfection de la toiture, suppression du chien assis, mise en place d'une couverture en tuile Omega L0

rouge nuancé.

Surface de plancher créée : 0,00 m2

LE MAIRE DE CRECHES-SUR-SAONE,

Vu la demande de déclaration préalable susvisée - Dossier complet au 27 /05/2024 ;

Vu le code de l'urbanisme ;

Vu le plan local d'urbanisme approuvé le 02/06/2009, modifié le 28/09/2012 et le 28/1.1./2014, révisé le
30/08/2019 etle 06/07 /2023 ;

Vu I'arrêté préfectoral n"7L-20I9-04-L5-OO2 du 15/0a/2019, portant classement sonore des infrastructures de

transports terrestres du département de Saône-et-Loire, concernant le réseau ferroviaire ;

Vu l'arrêté préfectoral n'7t-20L7-Ol--30-005 du 3O/OI/2017, portant classement sonore des infrastructures de

transports terrestres du département de Saône-et-Loire, concernant le réseau routier ;

Vu l'accord avec prescriptions de I'architecte des bâtiments de France en date du 07 /06/202a ;

Considérant qu'aux termes de I'article R.425-I du code de l'urbanisme, lorsque le projet est situé dans les abords

des monuments historiques, le permis de construire, le permis d'aménager, le permis de démolir ou la décision

prise sur la déclaration préalable tient lieu de l'autorisation prévue à l'article L.62L-32 du code du patrimoine si

l'architecte des Bâtiments de France a donné son accord, le cas échéant assorti de prescriptions motivées, ou son

avis pour les projets mentionnés à l'article L.632-2-1- du code du patrimoine ;

Considérant que le projet est situé dans le champ de visibilité du château d'Estours, élément inscrit ou classé au

titre des monuments historiques ;

Considérant que le projet, en l'état, est de nature à affecter la perception, l'aspect et les abords de l'édifice dans

le champ de visibilité duquel il se trouve, mais qu'il peut y être remédié ;

ARRETE

Article I
ll n'est pas fait opposition à la déclaration préalable, sous réserve du strict respect des prescriptions mentionnées

aux articles suivants.

DOSSTER N'DP 71150 24SOO54 PAGEl/3



Article 2
Menuiseries :

Les lambrequins du R+2 seront conservés et au besoin restaurés. Des brises soleil orientables comme ceux

existants seront mis en æuvre, les volets roulants seront proscrits.

Les nouvelles menuiseries seront placées en feuillure après dépose de l'ancien cadre (le type 'rénovation' ou

'tunnel' en conservant les cadres dormants est proscrit).

Les menuiseries seront de couleur blanc cassé ou gris clair de type RAL900L, RA19002, RAL 1013, R411015,

A17035, RA17038. Le blanc pur est proscrit,

Toiture :

Les tuiles de type grand moule (9 ou 10u/m2) ne sont pas acceptées.

La couverture sera réalisée en tuiles creuses (canal) ou romanes (à emboîtement, 13 unités au m2) type ' Double

canal ', 'Canal S'ou similaire, en terre cuite, de tons nuancés, rouge foncé-brun clair (pas de ton' paille', ni de

ton ' vieux toits ').

Pignon Est, aucune tuile de rive ou tuile à rabat ne sera mise en æuvre.

La lucarne sera conservée et au besoin restaurée, elle participera à l'animation de la toiture.

Fait à CRECH

L€ ll{nieîre

Michel BE

Nota : Depuis le Ler septembre 2022, de nouvelles

d'aménagement, part communale et part départeme ,êt

Date d'affichaee en mairi-e de l'avis de dépôt

'"211oÈ7 î-oL\ Le JÔ 8-a

n des taxes d'urbanisme (taxe

d'archéologie préventive sont

applicables. Sauf cas particuliers, pour toute demande d'autorisation d'urbanisme déposée à compter de cette

date, une déclaration devra être effectuée auprès des services fiscaux, dans les 90 jours suivant l'achèvement des

travaux (au sens de l'article 1406 du code général des impôts), sur l'espace sécurisé du site wWlyJS*SIS-figËYlL
service < Biens immobiliers >.

La présente décision est tronsmise ou représentant de l'État dons les conditions prévues ù l'article
1.2LiL- 2 du code général des collectivités territoriales.

Le (ou les) demandeur peut contester la légalité de la décision dans les deux mois qui suivent la date de sa notification.

A cet effet il peut saisir le tribunal administratif territorialement compétent d'un recours contentieux. ll peut également saisir

d'un recours gracieux l'auteur de la décision ou d'un recours hiérarchique le Ministre chargé de l'urbanisme ou le Préfet pour

les arrêtés délivrés au nom de l'État. Cette démarche prolonge le délai de recours contentieux qui doit alors être introduit
dans les deux mois suivant la réponse (l'absence de réponse au terme de deux mois vaut rejet implicite).
Durée de validité de la déclaration préalable :

Conformément à l'article R.424-I7 du code de l'urbanisme, l'autorisation est périmée si les travaux ne sont pas entrepris

dans le délai de trois ans à compter de sa notification au(x) bénéficiaire(s). ll en est de même si, passé ce délai, les travaux

sont interrompus pendant un délai supérieur à une année. En cas de recours le délai de validité de la déclaration préalable

est suspendu jusqu'au prononcé d'une décision juridictionnelle irrévocable.

Conformément aux articles R.424-21 eT R.424-22, l'autorisation peut être prorogée pour une année si les prescriptions

d'urbanisme de tous ordres et le régime des taxes et participations n'ont pas évolué. Dans ce cas la demande de prorogation

est établie en deux exemplaires et adressée par pli recommandé ou déposée à la mairie deux mois au moins avant

l'expiration du délai de validité.

Le (ou les) bénéficiaire du permis I dela déclaration préalable peut commencer les travaux après avoir :

- installé sur le terrain, pendant toute la durée du chantier, un panneau visible de la voie publique décrivant le projet. Le

modèle de panneau, conforme aux prescriptions des articles A. 424-15 à A. 424-19, est disponible à la mairie, sur le site

internet urbanisme du gouvernement, ainsi que dans la plupart des magasins de matériaux).

Attention : l'autorisation n'est définitive qu'en l'absence de recours ou de retrait :

- dans le délai de deux mois à compter de son affichage sur le terrain, sa légalité peut être contestée par un tiers.

Dans ce cas, l'auteur du recours est tenu d'en informer le (ou les) bénéficiaires du permis au plus tard quinze jours après le

dépôt du recours.
L'autorisation est délivrée sous réserve du droit des tiers : elle a pour objet de vérifier la conformité du projet aux règles et

servitudes d'urbanisme. Elle n'a pas pour objet de vérifier que le projet respecte les autres réglementations et les règles de

DOSSIER N'DP 71150 24 500s4 PAGE2 I 3



droit privé. Toute personne s'estimant lésée par la méconnaissance du droit de propriété ou d'autres dispositions de droit
privé peut donc faire valoir ses droits en saisissant les tribunaux civils, même si l'autorisation respecte les règles d'urbanisme.
Les obligations du (ou des) bénéficiaire de l'autorisation :

ll doit souscrire l'assurance dommages-ouvrages prévue par l'article L.242-L du code des assurances

Achèvement des travaux l

A la fin des travaux, une déclaration attestant l'achèvement et la conformité des travaux (DAACT) sera adressée à la mairie.

L'autorité compétente pourra, dans un délai de 3 mois, procéder à un récolement des travaux. Dans les cas listés à l'article
R462-7 du code de l'urbanisme, ce récolement sera obligatoire, et réalisé dans un délai de 5 mois.

DOSSTER N'DP 71150 24 50054 PAGE3/3




